Администрация  муниципального образования
 «Мухоршибирский район»
Заседание экономического Совета муниципального образования «Мухоршибирский район»
Протокол №3
27 марта 2018 г.                                                                             с. Мухоршибирь

Председатель Экономического совета муниципального образования «Мухоршибирский район» – Богомазова М.В.- заместитель руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
Секретарь – Плотникова В.А.- главный специалист отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»
Присутствовали: Богомазова М.В, Афанасьев А.В., Михайлов Е.А., Петрова З.Х., Батомункуева М.В., Баирова Е.П., Гуслякова Л.А., Задевалова З.И., Михайлов Е.А., Иванова Н.С., Иванова Т.П., Плотникова Н.Г., Степанова Е.В., Жиракова О.К., Лебедева М.И., Наквасина, О.Е., Осин В.К., Родионова Н.Ю, Филиппова И.И, Сафонова А.И., Мищенко О.В., Хаптуев В.Х., Соколов Н.Л., Плотникова В.А., Киреева Т. Г. Очирова М.С.
Члены Экономического совета:
Генинов Г.И. – заместитель руководителя администрации – Начальник управления сельского хозяйства муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Афанасьев А.В. – председатель контрольно-счетной палаты районного Совета депутатов администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Михайлов Е.А.- председатель МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Петрова З.Х.- начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Батомункуева М.В.- начальник Финансового управления муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Гуслякова Л.А.- начальник общего отдела администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Братенькова Е.И. – юрист администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»;
Баирова Е.П.- консультант отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».

Повестка Экономического совета:
Отчет руководителей структурных подразделений муниципального образования «Мухоршибирский район» о выполнении  муниципальных программ за 2017 год.
1. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год - Задевалову З.И. – консультанта Управления сельского хозяйства муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В., Афанасьев А.В.; Батомункуева М.В.
Решили: Программа не финансировалась в 2017 году.
2.  Заслушали отчет по муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом на 2015-2017годы и на период до 2020 года  за 2017 год - Батомункуеву М.В.- начальника Финансового управления муниципального образования «Мухоршибирский район».
Выступили: Богомазова М.В.; Иванова Т.П.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%.  Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

3. Заслушали отчет по муниципальной программе «Повышение качества управления земельными ресурсами и развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015 – 2017 годы и на период до 2020 года»   за 2017 год – Иванову Н.С. – главного специалиста МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Степанова Е.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 62,28%.  Программа реализуется в целом эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

4. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие транспорта, энергетики и дорожного хозяйства» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год – Осина В.К. - главного специалиста МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Михайлов Е.А, Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 97,28%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
5. Заслушали отчет по муниципальной программе «Повышение сейсмической устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в Мухоршибирском районе Республики Бурятия на 2013-2018 годы – Осина В.К. - главного специалиста МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Михайлов Е.А, Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 99,8%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
6. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие строительного и жилищно-коммунального комплексов» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год – Родионову Н.Ю. -  консультанта МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Братенькова Е.И; В.И.; Михайлов Е.А., Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 90%. Программа также реализовалась за счет внебюджетных источников.
 7. Заслушали отчет по муниципальной программе «Охрана окружающей среды и природных ресурсов» на 2015-2017годы и на период до 2020 года» за 2017 год – Родионову Н.Ю. - консультанта МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х.; Афанасьев А.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
8. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие муниципального автономного учреждения плавательного бассейна «Горняк»» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год- Очирову М.С. – бухгалтера МАУ плавательного бассейна «Горняк»
Выступили: Богомазова М.В.; Родионова Н.Ю.; Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
9. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017годы и на период до 2020 года»  за 2017 год – Гуслякову Л.А.- начальника общего отдела администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
Выступили: Богомазова М.В.; Братенькова Е.И.; Петрова З.Х.; Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета в 2017 году по программе составила 100%. Индикатор выполнен. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
10. Заслушали отчет по муниципальной программе «Экономическое развитие на 2015-2017 годы и на период до 2020 года муниципального образования «Мухоршибирский район» за 2017 год – Петрову З.Х.- начальника отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»; Баирову Е.П. – консультанта отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
 Выступили: Богомазова М.В.; Батомункуева М.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
11. Заслушали отчет по муниципальной программе «Формирование и развитие благоприятного инвестиционного имиджа муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2017-2020 годы за 2017 год –Баирову Е.П. – консультанта отдела экономики администрации муниципального образования «Мухоршибирский район».
 Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х., Батомункуева М.В.
Решили: Программа не финансировалась в 2017 году.
12. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие образования муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы  и на период до 2020 года  за 2017 год - Филиппову И.И. – начальника отдела экономики  Управления образования муниципального образования «Мухоршибирский район.
Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 99,41%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
13. Заслушали отчет по муниципальной программе «Поддержка и развитие печатного средства Массовой информации газеты «Земля мухоршибирская» муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период  до 2020 года» за 2017 год – Лебедеву М.И. - главного редактора районной газеты «Земля мухоршибирская»;  - Наквасину О.Е. – бухгалтера  редакции районной газеты  «Земля мухоршибирская».
Выступили: Богомазова М.В.; Иванова Т.П., Афанасьев А.В.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
14. Заслушали отчет по муниципальной программе «Семья и дети Мухоршибирского района на 2015-2020 годы» за 2017 год – Плотникову Н.Г- главного специалиста по работе с населением ОСЗН Мухоршибирского района.

Выступили: Богомазова М.В.; Иванова Т.П.; Петрова З.Х.

Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

15. Заслушали отчет по муниципальной программе «Развитие физической культуры  и спорта в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период  до 2020 года» за 2017 год – Соколова Н.Л.- главного специалиста по ФК и спорту администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

Выступили: Богомазова М.В.; Иванова Т.П.

Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

16. Заслушали отчет по муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры и туризма Мухоршибирского района на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» за 2017 год -  Жиракову О.К.- экономиста Управления культуры и туризма муниципального образования «Мухоршибирский район».

Выступили: Богомазова М.В.; Афанасьев А.В.

Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
17. Заслушали отчет по муниципальной программе «Охрана общественного порядка на территории муниципального образования «Мухоршибирский район»  в 2015-2017 годах и на период до 2020 года» за 2017 год – Сафонову А.И. - специалиста по делам молодежи администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х.

Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

18.  Заслушали отчет по муниципальной программе «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании «Мухоршибирский район» на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»  за 2017 год – Мищенко О.В.- главного специалиста по делам молодежи администрации муниципального образования «Мухоршибирский район»

Выступили: Богомазова М.В., Иванова Т.П.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 92,31%. Программа реализуется в целом эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
         19. Заслушали отчет по муниципальной программе «Поддержка ветеранов - уважение старших на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015-2017гг. и на период до 2020 года за 2017 - Хаптуева В.Х.- председателя районного Совета ветеранов муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 100%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.
20.  Заслушали отчет по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2017 год  - Степанову Е.В. – заместителя председателя МУ «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством» муниципального образования «Мухоршибирский район»
Выступили: Богомазова М.В.; Петрова З.Х.
Решили: Оценка эффективности использования средств бюджета по программе составила 99,99%. Программа реализуется эффективно, продолжить реализацию и финансирование.

Председатель Экономического совета                                  Богомазова М.В.

Секретарь Экономического совета                                       Плотникова В.А.